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I. Les questions du forum

BATIMENT

Le : 28/07/2009
Panneaux photovoltaiques sur un ERP

Avez-vous déja rencontré l'installation de panneaux photovoltaiques sur le
toit d'un ERP (dans mon cas M4éme enseigne GAMM VERT) et quelles
réponses techniques et réglementaires avez-vous faites ?

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

COMPTABILITE / FINANCES

Le : 24/07/2009
Prise en charge par le SDIS de la cotisation au conseil de l'ordre
pour son médecin SPP

Les SDIS ont-ils I'obligation (ou la possibilité) de prendre en charge la
cotisation annuelle pour l'inscription de leur médecin SPP au conseil de
I'ordre des médecins ?

Nombre de réponses : 3

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 02/07/2009
Facturation de prestations non urgentes (PNU)

Dés juin 2000, notre SDIS a décidé de facturer les interventions de
confort qui ne présentent pas un caractere d'urgence. La décision
d'origine visait davantage un effet dissuassif que la génération de recettes
d'exploitation (les PNU hors piquets de sécurité représentent 0,1 % des
recettes du SDIS).

Actuellement, 90% des PNU réalisées concernent :
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- les nids de guépe, les assechements de locaux suite a des
fuites d'eau et les ouvertures de portes : ces interventions sont
facturées 48,60 euros sur la base d'un forfait de deux heures
(21, 70 euros I'heure supplémentaire) ;

- les déblocages d'ascenceurs sont facturés 97 euros les deux
heures (43,10 euros I'heure supplémentaire).

Je souhaiterais connaitre les pratigues de votre SDIS et le tarif de
facturation de chaque PNU le cas échéant.

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

GRH

Le : 27/07/2009
Sollicitation des agents de plus de 50 ans

Nous étudions une mesure permettant pour les sapeurs-pompiers
professionnels de limiter le nombre de piquets a forte sollicitation a partir
d’un certain age.

Avez-vous mis en oeuvre ce type de dispositif dans vos départements
respectifs, et si oui selon suivant quelles modalités ?

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 20/07/2009
Promotion des Majors au grade de LT - Examen professionnel 2007

J'ai pris connaissance de la circulaire DDSC du 13 juillet dernier et relative
a la question citée en objet.

Je souhaiterais avoir une précision par rapport aux points suivants si vous
étes concernés par la question citée en objet : nous disposons de quatre
Majors titulaires de l'examen professionnel de Lieutenant de 2007 et
n‘ayant pas encore été nommés. Au regard des quotas opérationnels
applicables au 01/01/2009, nos possibilités de nomination sont de LT ou
CNE sont de deux au titre de l'année en cours. Paralléelement, nous
pourrions nommer neuf Majors toujours au titre de ces mémes quotas.


mailto:k.leduff@idealconnaissances.com?subject=R%C3%A9ponse%20%C3%A0%20une%20question%20du%20forum
http://www.clubsdis.net/reponse.do?action=visualiser&pid=295705&directaccess=true&assujetti=-1
mailto:k.leduff@idealconnaissances.com?subject=R%C3%A9ponse%20%C3%A0%20une%20question%20du%20forum
http://www.clubsdis.net/reponse.do?action=visualiser&pid=293799&directaccess=true&assujetti=-1

- Question 1 : Le CASDIS doit-il définir le taux des ratio-
promouvables pour la nomination de ces quatre lauréats, apres
avis du CTP conformément aux dispositions découlant de la loi du
20/02/2007 (soit un quota de 100% si l'on veut nommer les
guatre lauréats) ?

- Question 2 : Dans notre cas, pouvons-nous prendre en
compte le quota de Major de neuf nominations possibles pour
nommer les quatre lauréats, étant donné que le quota des LT ne
suffit pas ?

- Question 3 : Ce ratio « promus-promouvables » ne joue
donc que pour I'année 2009 et a compter de I'année 2010, tant
pour les futurs lauréats de I'examen professionnel de LT, que
pour les MAJ pouvant prétendre a un avancement au choix
(justifiant de huit ans d’ancienneté dans ce grade et agés de 49
ans minimum). La condition d'une nomination pour cing
recrutements de lauréat du concours de LT prévue par le décret
du 30/07/2001 devra étre satisfaite, ceci dans la mesure ou il a
été précisé par circulaire de la DDSC que, pour les SPP, les
guotas opérationnels sur les ratios promus-promouvables
primaient?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

HYGIENE ET SECURITE

Le : 29/07/2009
Enquéte CHS suite a accident

Le Directeur a souhaité qu'une enquéte soit réalisée par un groupe de
travail composé de deux SPP élus du CHS et un représentant de
I'administration suite a un accident en intervention.

Certains départements étant plus en avance que d'autres sur ces
guestions, vous serait-il possible de publier ici un modele de rapport suite
a accident ?

Avez-vous établi une procédure en la matiere ? Parvenez-vous a prendre
en compte les préconisations de tels rapports ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 20/07/2009
Utilisation de braséros dans les ERP - intox co

Les sapeurs-pompiers de notre département ont été confrontés a une
intervention dans laquelle plusieurs d’entre eux ont été intoxiqués au
monoxyde de carbone dans un restaurant de spécialités savoyardes qui
utilise des braséros au charbon de bois.

Ces appareils individuels de table assurent la cuisson des spécialités
dites savoyardes. Si ce type de matériel de cuisson a combustibles
solides ne semble pas interdit dans les ERP de la 5 éme catégorie, il n’en
reste pas moins que l'accident était prévisible.

Avez-vous été confrontés dans vos départements a ce genre d’accident ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 01/07/2009
Accident lors de tournée de poteaux d'incendie

Nous recensons aujourd'hui deux accidents consécutifs impliquant des
poteaux d'incendie :

- lors de I'ouverture du poteau, celui-ci s'est arraché de son socle
et la clé est venue heurter le visage du SP. Cela a entrainé une
plaie au front ainsi qu’un impact aux sinus ;

- le raccord d'alimentation du poteau d'incendie s'est arraché
alors que le SP procédait a son ouverture. Le raccord est venu
heurter la jambe du SP, ce qui a probablement causé une entorse
de la cheville.
Quels types de contrbles effectuez-vous sur les poteaux d'incendie ?
S'agit-il d’un controdle visuel simple et/ou contrble de pression ainsi que de
débit ?

Avez-vous connaissance de tels accidents dans vos départements
respectifs ; et si oui : quelles mesures ont été prises ou envisagées ?

Nombre de réponses : 3

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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INFORMATIQUE / TRANSMISSIONS

Le : 30/07/2009
Logiciel de gestion des EPI

Pouvez-vous m'indiquer quel logiciel (avec le nom de la société qui le
diffuse) vous utilisez pour la gestion des EPI avec usage d'un lecteur de
code barre (numérotation, suivi des opérations de contréle) ?

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email
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Le : 22/07/2009
Logiciel simulations masse salariale

Nous sommes dotés du logiciel « RH » FULLWEB de CIVITAS.

Dans le cadre de notre travail de simulations / projections que nous
effectuons tous les ans en juin pour la préparation de la masse salariale
année N+1, nous utilisons notamment des tableaux EXCEL pour faire nos
prévisions budgétaires.

Je souhaiterais donc savoir, dans le cadre de la réalisation de ce travail de
prospective « masse salariale » :

- 1/ Quels sont les supports que vous utilisez ?

- 2/ Si vous disposez d’un logiciel spécifique :
a/ Quel est ce produit et quelle société informatique le
développe ?
b/ Quel col(t présente-t-il ?
c/ Depuis quand étes-vous équipé ?
d/ Quels sont les fonctionnalités permises par cet outil, et
celles-ci répondent-elles a vos besoins (points négatifs et
positifs, formation, maintenance, etc.) ?

- 3/ Si vous ne disposez pas d’un logiciel spécifique, envisagez-vous de
vous doter d’un tel outil et avez-vous déja prospecté en ce sens ?

Nombre de réponses : 0

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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INSTANCES REPRESENTATIVES

Le : 17/07/2009
Composition de la commission d'aptitude aux fonctions de SPV et
de la commission consultative du 3SM

A la veille de prendre de nouveaux arrétés de constitution de la
commission d'aptitude aux fonctions de SPV et de la commission
consultative du 3SM, nous nous interrogeons sur le nombre de membres
gu'il est possible de prévoir en leur sein.

En effet, les articles R1424-27 et R1424-28 du CGCT qui régissent ces
instances ne prévoient pas de sieges de suppléants. Devant les difficultés
déja rencontrées pour réunir suffisamment de membres de ces instances,
nous envisageons de proposer plusieurs suppléants pour un siege de
titulaire.

Merci de nous éclairer sur vos pratiques concernant les compositions de
ces deux instances, et en particulier sur le nombre de suppléants pour
chaque titulaire, le respect ou non pour le choix des suppléants d'une
stricte coincidence de leurs titres et fonctions avec les titres des titulaires
Par exemple, pour un infirmier membre titulaire: avez-vous
nécessairement adjoint un suppléant infirmier ou avez-vous retenu un
suppléant médecin ou pharmacien ?

m

Enfin, lorsque l'article L1424-28 précise qu’'une commission d'aptitude
aux fonctions de sapeurs pompier volontaire, dont les membres sont les
médecins siégeant a la commission consultative prévue a l'article 27",
considérez-vous que cette commission comporte trois médecins
(en comprenant le médecin chef adjoint qui siege en commission
consultative) ou uniguement deux ?

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

JURIDIQUE

Le : 27/07/2009
Interprétation de I'article R7

L'article R7 stipule que "les Jlocaux d'enseignement utilisant des
installations techniques qui ne fonctionnent que pendant les heures de
cours et ne peuvent étre utilisées a d'autres fins que la formation sont
considérés pour l'application du présent reglement comme des salles de
cours ".
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Doit-on en déduire, dans le cas contraire, que ces locaux ne sont soumis
gu'au seul code du travail ? Confronté au cas d'un atelier de préparation
de véhicules a destination d'éléves implantés au sein d'une industrie, ce
classement en ERP induit la réalisation d'un isolement coupe-feu entre
tiers.

Nombre de réponses :1

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 16/07/2009
Etat-major et classement en domaine public ou domaine privé

Nous nous posons la question suivante, en ce qui concerne les Etats-
majors qui constituent des locaux pouvant accueillir du public : méme s'ils
ne sont pas affectés a l'usage direct du public, sont-ils classés dans le
domaine public ou dans le domaine privé de la propriété des SDIS ?
En cas de classement dans le domaine privé, une délibération doit-elle
étre prise pour affecter a un usage autre que public les batiments ?

Nombre de réponses : 2

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email

MARCHES

Le : 29/07/2009
Recherche de matériel

Pour des raisons diverses, notre SDIS ne passera pas sous Antares dans
un avenir proche. Nous perfectionnons toutefois notre réseau radio actuel.
Dans ce cadre, nous recherchons des portatifs, relais et tout autre type de
matériel de I'ancien réseau. Merci de nous transmettre éventuellement vos
propositions dans ce domaine en ce qui concerne le matériel qui est en
votre possession, en état de marche et dont vous n'avez plus I'utilité.

Nombre de réponses :0

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 23/07/2009
CCTP pour l'acquisition d'un parc de GSM (portable)

Dans le cadre d'un marché, nous sommes a la recherche d'un CCTP pour
I'acquisition d'un parc de GSM (portable) chez un opérateur de la place.

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 20/07/2009
Consultation tables inox - protocoles VSAV

Notre SDIS envisage de lancer une consultation pour la fourniture de
tables inox (fixes et mobiles) dans le cadre des protocoles VSAV. Nous
sommes donc a la recherche de descriptifs techniques élaborés par
d'autres SDIS ayant réalisé ce genre de consultation.

Nombre de réponses : 1

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

SSSM / HYGIENE ET SECURITE

Le : 30/07/2009
Grippe A/H1N1 : quelles conséquences dans l'organisation des
collectivités ?

IDEAL Connaissances envisage d’organiser une journée portant sur la
grippe A et ses conséquences dans |'organisation des collectivités les 8 et
9 octobre prochains. Afin de mieux répondre a vos attentes, nous
sollicitons vos avis et expériences sur deux thématiques :

- Quels types actions avez-vous mis en place ? Pouvez-vous nous
parler du processus d’élaboration de votre plan de continuité et
éventuellement nous mettre en pieces jointes vos exemples ?

- Quelle coordination avez-vous ou pensez-vous mettre en

oeuvre avec l'ensemble des acteurs concernés (préfecture, autres
collectivités, hopitaux?) ?
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N'hésitez pas a nous faire part de toutes vos expériences et
guestionnements en la matiére, méme si vous n’en étes qu’au stade de la
réflexion !

L'ensemble de vos différentes réflexions, expériences, interrogations, ne
peuvent qu’étre bénéfiques pour vous et vos homologues.

Nombre de réponses : 3

Abonné : Consulter / Répondre

Non abonné : Répondre par email
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Le : 21/07/2009
Plan de continuité de service dans le cadre de la grippe A

Je suis a la recherche des plans de continuité de service réalisés dans vos
départements respectifs. Pouvez-vous me faire parvenir vos notes de
service pour étude, s'il vous plait ?

Nombre de réponses : 4

Abonné : Consulter / Répondre
Non abonné : Répondre par email

I1. La bibliotheque

JURIDIQUE

Le : 30/07/2009
RO SDIS 08

Vous trouverez en pieces jointes des documents disponibles sur le site
d’un SDIS concernant le RO.

Nombre de piéces jointes : 6

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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PREVISIONS / RISQUES

Le : 30/07/2009
SDACR SDIS 08

Vous trouverez ci-joints des documents consultables sur le site d’un SDIS.
Nombre de pieces jointes : 6

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HYGIENE ET SECURITE

Le : 29/07/2009
Enquéte CHS suite a accident

Dans notre SDIS, nous réalisons des Enquétes Techniques depuis 2007 :
vous trouverez une piece jointe pour la procédure et une enquéte
concernant les accidents en intervention, en ce qui concerne
I'effondrement de la structure.

Nombre de piéeces jointes : 2
Abonné : Consulter

Non abonné : Répondre par email
Le : 22/07/2009

CCTP gestion des déchets
Vous trouverez ci-joint le CCTP de gestion des déchets de notre SDIS.
Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHHBHBHBHBHHABHBHBHBHBHBHBHAHHBHBHBHBHBHBHHHHHSH

Le : 20/07/2009
Gestion des déchets

Vous trouverez ci-joints deux documents :
- une fiche pratiqgue de [I'IFETS (Institut Francgais de
I'Environnement et des Traitement de Surfaces) sur les types de

déchets ;
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- une recommandation de la CNAM élaborée aupres d'une
Communauté d'Agglomération.

Nombre de pieces jointes : 2

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHHBHBHBHBHHABHBHBHBHBHBHRHRHHBHBHBHBHBHBHHBHHSH

Le : 16/07/2009
Etudes sur la diététique

Vous trouverez en pieces jointes le PNNS1 (Programme National Nutrition
Santé), des études sur la diététique a I'échelle nationale : [|'une
développée par I'OMS et une autre présentée sur le site du Ministére de la
Santé et des Sports présentant I'évolution de la consommation de 1999 a
2006.

Nombre de pieces jointes : 3

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

Le : 15/07/2009
Accident lors de tournée de poteaux d'incendie

Notre SDIS n'a pas enregistré d'accidents liés a la manipulation d'hydrants
sauf lors d'un exercice POI sur un site industriel ou un raccord branché sur
un hydrant surpressé a heurté un sapeur pompier, ce qui a entrainé un
traumatisme du genou.

En matiére de sécurité, nous avons élaboré un "protocole" de vérification
d'un hydrant incluant le balisage et les EPI. Je laisse en copie le fichier
WORD abordant ce point.

Plus largement, depuis la deuxiéme année, nous réalisons soit une
tournée compléte (comme auparavant : concernant le débit, la pression,
etc.) soit une tournée restreinte. Cette derniere se traduit par une mise en
eau de l'ouvrage pour s'assurer de la présence d'eau, de la vidange du
coffre mais sans prise de mesures.

Nombre de pieces jointes : 2
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Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

BATIMENT

Le : 28/07/2009
Panneaux photovoltaiques sur un ERP

Veuillez trouver un document émanant de notre SDIS concernant les
panneaux photovoltaiques sur un ERP.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHUHBHBHBHBHAHHBHBHBHBHBHBHBHHBHBHBHBHBHBHHAHHHH

Le : 28/07/2009
Panneaux photovoltaiques sur un ERP

Vous trouverez ci-jointe une fiche de synthése de notre SDIS concernant
les panneaux photovoltaiques sur un ERP.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

SSSM / HYGIENE ET SECURITE

Le : 27/07/2009
Plan de continuité de service dans le cadre de la grippe A

Ci-joint le plan de continuité de service de notre SDIS.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHHBHBHBHBHHABHBHBHBHBHBHRHRHHBHBHBHBHBHBHHBHHSH

Le : 22/07/2009
Plan de continuité de service dans le cadre de la grippe A
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Veuillez trouver des documents relatifs au Plan de continuité de service
dans le cadre de la grippe A développé par notre SDIS.

Nombre de pieces jointes : 14

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHABHBHHABHBH AR HHHHBH AR HBHHRHBHHBHHBHBHHRH SR HHHH

Le : 22/07/2009
Plan de continuité de service dans le cadre de la grippe A

Ci-joint le plan de lutte et de continuité de notre SDIS dans le cadre de la
grippe A.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHHBHBHBHBHAHHBHBHBHBHBHBHBHHBHBHBHBHBHBHHHHHH

Le : 21/07/2009
Plan de continuité grippe avaire

Ce plan de continuité pour la grippe aviaire se base sur plusieurs
principes dont :

- les prestations maintenues ou non en fonction de I’évolution de
nos capacités (par service) ;

- I'évolution de notre couverture opérationnelle (regroupements
de centres, gardes postées, délais d’interventions, SDACR) ;

- le comité de pilotage a disposition du directeur (plus un travail
par groupement territorial et un comité par CS) ;

- un sotck de masques FFP2 et chirurgicaux pour faciliter la
continuité de notre service, |'objectif étant de s’adapter pour
mener a bien nos missions prioritaires en fonction de nos
capacités.

Nombre de piéces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHABHBHHABHBHHABHHHHBH AR HBHHRH B R AR HHBHBHHRH SR HHHH
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Le : 15/07/2009
Stockage de produits phytosanitaires

Vous trouverez ci-jointe une note d'expert relative a cette question.
Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

MARCHE

Le : 23/07/2009
CCTP dans le cadre de lI'acquisition d'un parc GSM

Bonne réception !

Nombre de pieces jointes : 1
Abonné : Consulter

Non abonné : Répondre par email

Le : 23/07/2009
BPU pour l'acquisition d'un parc GSM

Ci-joint.
Nombre de piéces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHABHBHHABHBH AR HHHHBH AR HBHHRHBHHBHHBHBHHRH SR HHHH

Le : 15/07/2009
CCTP VIRT

Notre SDIS s'est doté en 2005 d'un VIRT ainsi qu'en 2007.

Je vous joins le CCTP du véhicule 2007 sur lequel j'ai intégré le retour
d'expérience de 2005.

Nombre de pieces jointes : 2

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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INFORMATIQUE / TRANSMISSIONS

Le : 23/07/2009
Acceés fiabilisé niveau 3

En piece jointe : le tableau d'installation de réception des appels 18 de

notre SDIS.
Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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Le : 20/07/2009
Acces fiabilisé niveau 3

Veuillez trouver notre tableau d'installation.
Nombre de piéces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHABHBHHABHBHHBHHRHBH AR HBHHRH B R AR HHBHBHHRH SR HHHH

Le : 15/07/2009
Acces fiabilisé niveau 3

En piéce jointe : le tableau d'installation de notre SDIS.
Nombre de piéces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHABHBHHBHBHHBHHRHBH AR HBH AR HBHHBHHBHBHHRH SR HRHH

Le : 15/07/2009
Acces fiabilisé niveau 3

Veluillez trouver un tableau d'installation en matiére de
télécommunications.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email
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COMPTABILITE / FINANCES

Le : 22/07/2009

Rapport d'information déposé en application de l'article 145 du
Réglement par la Commission des finances, de I'économie
générale et du controle budgétaire

Vous trouverez en piece jointe le rapport d'information déposé en
application de I'article 145 du Reéglement par la Commission des finances,
de I'économie générale et du contrGle budgétaire en conclusion des
travaux de la Mission d'Evaluation et de Contrdle (MEC) sur le financement
des Services Départementaux d'Incendie et de Secours.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHBHHBBHBHHHHBHHBHBHHBHBHHBH BB HBHHBHBHHBH SR HRHH

Le : 15/07/2009
Facturation de prestations non urgentes (PNU)

Notre SDIS facture ces prestations conformément a une délibération du
CA en date du 25 avril 2007 au sujet de la tarification des opérations
privatives.

Vous trouverez en piece jointe une copie de cette délibération.

Nombre de pieces jointes : 1

Abonné : Consulter
Non abonné : Répondre par email

HHUHBHBHBHBHHAHHBHBHBHBHBHBHBHHBHBHBHBHBHBHHHHHH
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